ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-10-197/00-05-15

23 декабря 2015 г.                                                                                          г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению дела
о  нарушении  антимонопольного  законодательства  №  1-10-197/00-05-15
в составе:

<...> (далее - Комиссия ФАС России),
рассмотрев  дело  №  1-10-197/00-05-15  по  признакам  нарушения

АО  «Выксунский  металлургический  завод»  (место  нахождения:  ул.  Братьев
Баташевых, д. 45, г. Выкса, Нижегородская область, 607060; ИНН - 5247004695)
пункта  1  части  1  статьи  10  Федерального  закона  от  26.07.2006  №  135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции), выразившегося
в  установлении  АО  «Выксунский  металлургический  завод»  монопольно
высоких цен  на  колеса  цельнокатаные диаметром по кругу  катания  790  мм,
внутренним  диаметром  отверстия  ступицы  160  мм  и  диаметром  по  кругу
катания  860  мм,  внутренним  диаметром  отверстия  ступицы  170  мм,
изготавливаемых  из  марки  стали  2  в  соответствии  с  ГОСТ  10791-2011
в период с 01.01.2013 по 30.04.2015,

УСТАНОВИЛА:

23.12.2015 на заседании Комиссии ФАС России по рассмотрению дела
№ 1-10-197/00-05-15 от  АО «Выксунский металлургический завод» поступило
ходатайство об отложении рассмотрения дела № 1-10-197/00-05-15.

Кроме  того,  в  целях  полного  и  всестороннего  рассмотрения  дела
№  1-10-197/00-05-15  Комиссии  ФАС  России  необходимо  получить
дополнительные материалы и информацию, а также, привлечь к участию в деле
лиц,  располагающих сведениями о рассматриваемых Комиссией ФАС России
обстоятельствах.

Учитывая  изложенное,  руководствуясь  частями  1,  5  статьи  47  Закона
о защите конкуренции, Комиссия ФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 1-10-197/00-05-15.
2. Назначить рассмотрение дела № 1-10-197/00-05-15 на «02» февраля

2016 года в «15» часов «00» минут по адресу:  г. Москва, Уланский пер., д. 16,
корп. 1, 7 этаж, Конференц-зал.

2015-119673(1) 2015-119673(3)

2

3. АО  «Выксунский  металлургический  завод»  представить  в  срок
до  22.01.2016  в  ФАС  России  письменную  позицию  по  существу
рассматриваемого  дела  о  нарушении  антимонопольного  законодательства
в  период  с  01.01.2013  по  30.04.2015  и  представить  письменные  замечания
и  комментарии  к  Анализу  состояния  конкуренции  на  рынке  колес
цельнокатаных  (находится  в  материалах  дела).  Позицию  и  замечания
необходимо представить также на адрес электронной почты: apopov@fas.gov.ru.

4. Привлечь  к  участию  в  рассмотрении  дела  №  1-10-197/00-05-15
о  нарушении  антимонопольного  законодательства  в  качестве  лиц,
располагающих  сведениями  о  рассматриваемых  Комиссией  ФАС  России
обстоятельствах:

– ОАО  «ЕВРАЗ  Нижнетагильский  металлургический  комбинат»
(место нахождения: ул. Металлургов, д. 1, г. Нижний Тагил, Свердловская обл.,
622025, ИНН 6623000680);

– ОАО  «Демиховский  машиностроительный  завод»  (место
нахождения: Демихово, (Демиховское с/п), Орехово - Зуевский р-н, Московская
обл., 142632, ИНН 5073050010);

– ОАО «Калужский завод путевых машин и гидроприводов» (место
нахождения:  ул.  Ленина,  д.  23,  г.  Калуга,  Калужская  обл.,  248016,
ИНН 4029000018);

– ОАО  «Октябрьский  электровагоноремонтный  завод»   (место
нахождения: ул. Седова, д. 45, г. Санкт-Петербург, 192148, ИНН 7811036314);

– ГУП  «Московский  метрополитен»  (место  нахождения:  проспект
Мира, д. 41, стр. 2, г. Москва, 129110, ИНН 7702038150).

Явка  лиц,  участвующих  в  деле  №  1-10-197/00-05-15  или  их
представителей (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

2015-119673(3)